Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

08.11.2023                                                                            №  40
рп.Атяшево

О внесении изменений в Положение об отделе записи актов гражданского состояния Администрации Атяшевского муниципального района
 Республики Мордовия

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:

    1. Утвердить изменения, которые вносятся в Положение об отделе записи актов гражданского состояния Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов  Атяшевского муниципального района от 24.11.2009 года № 44.

   2. Настоящее  решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                           А.Н.Чугунов

Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                         К.Н.Николаев

                                                                            Утверждены
                                                                             Решением Совета депутатов
                                                                             Атяшевского муниципального района
                                                                             Республики Мордовия
                                                                             от________________ №______

                                               ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в Положение об Отделе записи актов гражданского состояния Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района  от 24.11.2009 года №44

1. [bookmark: __DdeLink__5329_2049515500]ПУНКТ 10 РАЗДЕЛА 1 ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:
 «10. Финансовое обеспечение отдела ЗАГС по осуществлению государственных полномочий производится за счет субвенций, предоставляемых на реализацию указанных полномочий в соответствии  с Законом Республики Мордовия  от 28.11.2005 года №84-З «О наделении органов местного самоуправления по государственной регистрации актов гражданского состояния в соответствии, а также дополнительных материальных ресурсов и  финансовых средств   Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в случаях и порядке, предусмотренном Уставом Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»,

2. ПОДПУНКТ 4 ПУНКТА 18 РАЗДЕЛА 5 ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:
«4.) Дополнительное использование материальных ресурсов и финансовых средств Атяшевского муниципального района для  осуществления  переданных государственных полномочий в случаях и в порядке, предусмотренном Уставом  Атяшевского муниципального района Республики Мордовия».